31.01.2013 16:06:02 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\01\Redum2013-
221.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.01.2013  № 221
пгт Даровской

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного
самоуправления муниципального образования Даровское городское

поселение Даровского района Кировской области в сфере
архитектуры и  градостроительства

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2012

№ 289-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации, с частью 4 статьи

8 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, рассмотрев ходатайство Даровской городской Думы Даров-

ского района Кировской области от 25.01.2013, Даровская районная Дума

Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Уполномочить администрацию Даровского района Кировской обла-

сти на осуществление части полномочий администрации Даровского город-

ского поселения Даровского района Кировской области по решению вопро-

сов местного значения в сфере архитектуры и  градостроительства, а именно:

1.1. Подготовка и представление на утверждение главе администрации

Даровского района Кировской области (далее - глава администрации района)

и утверждение главой администрации района заключения о согласовании

проектов документации территориального планирования.

1.2. Обеспечение процесса подготовки, согласования и утверждения

главой администрации Даровского городского поселения Даровского района

31.01.2013 16:06:28 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\01\Redum2013-
221.doc

2

Кировской области плана (программы) реализации генерального плана посе-

ления.

1.3. Организация проверки подготовленной документации по террито-

риальному планированию на соответствие требованиям законодательства, а

также процесс согласования и представление на утверждение главе админи-

страции района и утверждение главой администрации района указанной до-

кументации в установленном порядке.

1.4. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участ-

ков.

1.5. Подготовка и выдача в установленном порядке разрешений на

строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществ-

лении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капи-

тального строительства, расположенных на территории поселения, или доку-

мента об отказе в выдаче разрешений с указанием причин отказа.

1.6. Осуществление муниципального контроля за осуществлением дея-

тельности в сфере градостроительства и составление протоколов об админи-

стративных правонарушениях за нарушения градостроительной деятельно-

сти, ответственность за которые предусмотрена статьями 5.1 и 5.2 Закона

Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответ-

ственности в Кировской области».

1.7. Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустрой-

ства и перепланировки жилого помещения.

2. Администрации Даровского района Кировской области заключить

соглашение с администрацией Даровского городского поселения Даровского

района Кировской области о передаче части полномочий по решению вопро-

сов местного значения в сфере архитектуры и  градостроительства согласно

пункту 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

31.01.2013 16:06:28 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\01\Redum2013-
221.doc

3

охране окружающей среды, транспорту и связи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин